I- VÍA ĐỨC THÁI THƯỢNG LÃO QUÂN

1.*-Quyền năng Tiên Giáo

Đức HP Thuyết Đạo Tại Ðền Thánh Vía Đức Thái Thượng Lão Quân Ðêm 14 tháng 2 năm Kỷ
Sửu (1949)

Hôm nay là ngày 15 tháng 2 ( Nhị ngoạt thập ngũ ) là ngày Ðức Thái Thượng Lão Quân giáng trần
lập nền Tôn Giáo, cái kiếp sanh của Ngài thế nào thì trót 24 năm đã giảng rõ, nhứt là năm rồi.

Tượng ảnh Ðức Thái
Thượng đã quyết thắng thuyết duy vật thế ấy.

( Trích Thuyết Ðạo QIII tái bản / tr13)

II- VÍA ĐỨC QUAN ÂM BỒ TÁT

2.*-Đức Quan Âm Thể Hiện cho Từ Hoà & Nhẫn Nại

- Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Ðền Thánh đêm 18 tháng 2 năm Kỷ Sửu (1949) - Vía Đức Quan
Âm Bồ Tát .

Hôm nay là ngày Vía Đức Quan Âm Bồ Tát, Bần Đạo đã thường nói nơi cửa thiêng liêng hằng sống,
Đức Quan Âm Bồ Tát là một Đấng ở trong gia tộc sang trọng oai quyền hơn hết. Cái nguyên căn
của Đức Quan Âm Bồ Tát do nơi pháp thân của Từ Hàng sản xuất.

Bần Đạo nói quả quyết rằng: Ngài là một Đấng Phật Mẫu yêu ái hơn hết, tôn trọng hơn hết.

III- VÍA ĐỨC CAO THƯỢNG PHẨM

3,*- Giá trị Tam bửu là gì?

Đền Thánh đêm 30/02 năm Nhâm Thìn (25/3/1952)

HỌA 2: QUAN ÂM BỒ TÁT

Vọng niệm trong tâm mãi vọng cầu,
Câu kinh Cứu Khổ ý thâm sâu.
Từ bi giải nạn Quan Âm hiển,
Quảng đại chiếu soi ánh Đạo mầu.
Lòng kỉnh Mẹ hiền đầy thiện phúc,
Dạ thành hướng thượng nhớ ân đầu.
Ngưỡng nguyền sinh chúng nơi nương
tạm
Hộ độ phàn trần thoát hố sâu.
Song Linh
Mùng 07-01-Âm lịch
28-01-2023

HỌA 3: Công đức QUAN THẾ ÂM
BỒ TÁT

Lung linh toả sáng khắp địa cầu
Bồ Tát Quan Âm quá thẳm sâu
Cứu rỗi linh hồn nơi tăm tối
Kỳ ba giáng thế rõ cơ mầu
Oai Nghiêm Nhị Trấn ban ân phước
Đại chúng cùng tu hưởng công đầu
Chín kiếp lai sinh gương chiếu huệ
Soi đường cứu khổ đức dầy sâu
Duy Văn

Hình Hớn Chung Ly

Đức Cao Thượng Phẩm “Hớn Chung
Ly”
Đại Đạo Khai minh bậc trí tri.
Gánh vác chung vai cùng Hộ Pháp,
Dựng xây Tòa Thánh theo Thiên Thi.
Thượng Sanh, Thượng Phẩm quy Tam
Giáo,
Hiệp Nhứt Ngũ Chi Lịnh Chí Tôn...
Chọn nước Việt Nam là Quốc Đạo,
Cao Đài làm Chủ mới ly kỳ....
Mỹ Nga,
26/02/2023
ÂL, 06/02/Quý Mão.

Lễ Kỷ Niệm
ĐỨC CAO THƯỢNG PHẪM
(1/3 Âm Lịch)

Tây Ninh Đức Cao Quỳnh Thượng
Phẩm
Tinh thần, tài đức thập phương danh
Đức Ngài một thuở công thành
Độ người cứu thế nhơn sanh phụng
thờ
Hiền Cung Thảo nên thơ tính cách
Đại Đạo khai, nhịp phách lễ đàn
Dựng xây Toà Thánh huy hoàng
Công lao tướng soái

PHÂN ƯU

Chúng tôi, Chức Sắc và Bàn Trị Sự Hương đạo Cao Đài Nashville, Bang Tennessee vừa nhận tin
buồn `

Cố Hiền Huynh Hiền Tài

NGUYỄN VĂN BỰC

Sanh năm 1940, đã qui vị ngày 11/2 âm lịch năm Quí Mão (ngày 2/3/2023} tại tư gia Nam
California- Hoa Kỳ.

HƯỞNG THƯỢNG THỌ 84 TUỔI

Chúng tôi, Chức Sắc, Bàn Trị Sự và toàn thể Đồng Đạo thuộc Thánh Thất Cao Đài khu vực
Nashville và vùng Phụ Cận, thành thật chia buồn cùng Tang Gia Hiếu Quyến.